


Star Wars  
Dobrodružství Hana  

a Chewieho
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Cavan Scott

Star Wars - Dobrodružství Hana a Chewieho – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Z v o l  s i  s v ů j  o s u d

N A P S A L

CAVAN SCOT T
I LU S T R O VA L A

ELSA CHARRETIER

     HANA
A CHEWIEHO  



Original title: Star Wars: Choose Your Destiny: Han and Chewie Adventure

© & TM 2024 Lucasfilm Ltd. All rights reserved

Z anglického originálu, vydaného nakladatelstvím Lucasfilm Press v roce 2018,  
přeložil Lubomír Šebesta

Vydalo nakladatelství Egmont v Praze roku 2024
ve společnosti Albatros Media a. s.

se sídlem 5. května 22, Praha 4
Číslo publikace 43 869

Odpovědná redaktorka Tereza Nováková Tomášková
Odborný redaktor Pavel Klimeš

Technická redaktorka Barbora Pokorná
Sazbu zhotovilo Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o.

1. vydání
ISBN tištěné verze 978-80-252-5697-8

ISBN e-knihy 978-80-252-5841-5 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 
Pro čtenáře od 10 let

www.egmont.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.



 POZOR, ČTENÁŘI 

 
Han Solo a jeho wookieeský kopilot 

Chewbacca jsou dva nejlepší pašeráci 
v galaxii – ale potřebují tvou pomoc!

Tato kniha je plná rozhodnutí – rozhodnutí,  
která tě dovedou k různým dobrodružstvím. 

Rozhodnutí, která musíš udělat, abys 
Hanovi a Chewiemu pomohl.

Nečti následující stránky přímo od začátku  
do konce! Pokaždé, když bude potřeba se 
rozhodnout, následuj pokyny a zjisti, kam 

tvá volba Hana a Chewieho zavede.

VYBÍREJ PEČLIVĚ.

A AŤ TĚ PROVÁZÍ SÍLA!



PŘED DÁVNÝMI ČASY,  
V PŘEDALEKÉ GALAXII… .



1

„ŘÍKÁM TI, CHEWIE,“ nadhodil Han, když 
kontroloval řízení, „že to jsou snadno vydělaný 
prachy. Takhle snadno jsme ještě nikdy žádný 
nevydělali.“ 

Kokpit Millennium Falconu se okamžitě naplnil 
změtí nedůvěřivého vrčení a mručení.

Han se na Wookieeho v sedadle kopilota zamračil. 
„Myslím to vážně! Jediné, co musíme udělat, je 
doručit náklad Jabbovi. V čem je problém?“

„HRRUUNGH,“ odpověděl Chewbacca svým 
rodným jazykem. 

Han naštěstí shyriiwooku rozuměl. Problém byl 
v tom, že Jabba Hutt byl jedním z nejnebezpečnějších 
zločineckých vládců v galaxii. Posledního pašeráka, 
který nelítostnému gangsterovi zkřížil cestu, potkal 
předčasný konec. Han se při vzpomínce na zvuk 
drcených kostí rozléhající se Jabbovým trůnním 
sálem pořád ještě třásl.

Vzít práci od Jabby bylo vždycky riskantní. Věci se 
obvykle zvrtly, ale tentokrát to bude jiné. Nákladový 
prostor Millennium Falconu byl naložený bednami 
ukradené imperiální techniky. Han netušil, proč ji 



2

Jabba chtěl, ale ani v nejmenším ho to nezajímalo. 
Jenom chtěl dostat zaplaceno.

Han zkontroloval navikomp a připravil se provést 
úpravu kurzu.

„Věř mi, jasný?“ řekl Chewiemu. „Mám z toho 
dobrej pocit.“

Přepnutím páky vyskočil Falcon z hyperprostoru. 
Před nimi se rozprostíralo moře zářivých hvězd.

Byl by to hezký pohled, nebýt flotily impozantních 
lodí, která jim stála v cestě.



3

„To je imperiální blokáda!“ vykřikl Han a nahodil 
zpětné motory, kterými Falcon nouzově zastavil.

„Co tady Impérium dělá?“
Tři imperiální křižníky třídy Gozanti utvořily 

kontrolní bod mezi Falconem a planetami za sebou, 
spolu s hvězdným destruktorem, dvěma fregatami 
a bezpočtem stíhaček TIE, které se mezi většími 
plavidly míhaly jako zlostné vosy.

Kontrolka komunikátoru se rozsvítila. Přicházela 
zpráva.



4

„Neidentifikovaný křižníku, tady je kontrola 
blokády,“ zapraskal v reproduktoru úsečný hlas. 
„Nevysíláte svůj identifikační kód.“

Existoval pro to důvod. Všechny lodě musely 
automaticky vysílat IPN kód, který je identifikoval 
jako přátele, nebo nepřátele.

Han deaktivoval vysílač Falconu už dávno; poté, 
co loď vyhrál v partičce sabaccu od jiného pašeráka 
Landa Calrissiana.

Han nerad vzbuzoval nechtěnou pozornost.
Stiskl tlačítko, aby mohl odpovědět.
„É, potvrzuju, kontrolo. Máme závadu na vysílači. 

Chtěl jsem to nechat opravit.“
„Okamžitě odvysílejte své IPN.“
Hanovi se zdálo, jako by cítil, jak je imperiální 

kanony zaměřují.
„Jasně,“ přisvědčil a snažil se znít srdečně. 

„Vyčkejte na přenos.“
Ztlumil mikrofon a obrátil se k Chewiemu. „Máme 

nějaký IPN kódy?“
Chewie zavrčel.
„Ty jsi koupil kódy od Azmorigana? Zbláznil ses?! 

Ten chlap je křivák.“
„HRRAARH!“
„Jo, já vím, že my jsme taky křiváci, ale aspoň jsme 

čestný křiváci.“



5

To se však nedalo říct o Azmoriganovi. Jablogian 
je podrazil víckrát, než se Han obtěžoval si 
pamatovat, ale teď mu docházel čas.

Neměli záruku, že budou Azmoriganovy kódy 
funkční, ale buď mohou jeden z nich odvysílat, nebo 
se budou muset blokádou prostřílet.

CO BY MĚL HAN UDĚLAT?

POUŽÍT AZMORIGANOVY KÓDY – OBRAŤ NA STRANU 10.

PROSTŘÍLET SE SKRZ IMPERIÁLNÍ 

BLOKÁDU – OBRAŤ NA STRANU 13.



6

HAN ZAHÁJIL ÚTOK a čtyřhlavňové kanony 
Falconu zkropily příď křižníku.

Loď Impéria palbu opětovala, ale Han provedl 
vývrtku a jen o vlásek unikl salvě smaragdově 
zeleného plazmatu. Proletěl kolem křižníku a zamířil 
k mezeře mezi dvěma fregatami. Bude to těsné. 
Možná až moc těsné.

Chewbacca pochopil, co má Han v plánu, 
a pochybovačně se na svého přítele zadíval.

„Věř mi,“ odvětil Han. „Tohle už se mi párkrát 
povedlo. Víceméně.“

Posádky fregat pochopily jeho divoký plán 
a začaly se k sobě přibližovat. Prostor mezi nimi se 
každou sekundou zmenšoval.

Han strhl loď na bok. Falcon se prohnal mezerou 
mezi plavidly tak těsně, že jeho senzorový disk zavadil 
o trup fregaty na pravé straně. Ale podařilo se mu 
prolétnout skrz, takže se řítili do volného prostoru. 
Chewie pochvalně zamručel. Zvládli to!

Nebo si to aspoň mysleli. V rozrušení zapomněli 
na hvězdný destruktor. Obrovská válečná loď vypálila 
a její turbolasery našly svůj cíl.



7

Smrtonosná energie zasáhla Falcon 
z bezprostřední blízkosti a pronikla jeho štíty. Od 
přídě až po záď vypadly systémy a po celé lodi 
vypukly požáry, protože energetická vedení praskla 
a obvody se přetížily.

Když Hanovi vybuchla konzole přímo nad hlavou, 
vykřikl. Těžký panel na něj spadl a přimáčkl ho 
k přístrojové desce. Chewbacca převzal řízení a stočil 
Falcon pryč od stíhaček TIE, které se za nimi pustily.

„WHRAA?“
„Jsem v pohodě,“ lhal Han a shodil pokroucený 

panel ze zraněného ramene. Když nejbližší 
hvězdná stíhačka vypálila z laserů do jejich už tak 
poškozeného trupu, loď se otřásla. Han si představil, 
jak se černě oděný pilot TIE sklání nad zaměřovacím 
počítačem. Bude hledat nejrychlejší způsob, jak 
Falcon rozstřílet na vesmírný prach.

Tak dneska ne, kámo, zasykl Han přes bolest. 
Falcon se také chystal bojovat!

KDO BY MĚL STŘÍLET Z KANONŮ FALCONU –  

HAN, NEBO CHEWBACCA?

MĚL BY STŘÍLET HAN – OBRAŤ NA STRANU 50.

MĚL BY TO BÝT CHEWIE – OBRAŤ NA STRANU 40.



8

CHEWIE HANA POSTRČIL ke stromům.
„Dobrá, půjdu se tam podívat, ty velkej bloggine.“ 

Han vytáhl blaster. „Počkej, až to uslyší Maz.“
Nedaleko před ním se něco zalesklo. Na malé 

pasece objevil spídrovou motorku. Han ten model 
okamžitě poznal – Caelli-Merced Skyblade-330, i když 
takový neviděl už roky. Ne od střetnutí s bandity Enfys 
Nest. Zatímco bedlivě sledoval podrost, doplížil se ke 
spídrové motorce a sáhl na motor. Ještě byl teplý.

Vtom mu kolem ucha prosvištěla laserová střela. 
Ještě víc se přikrčil, překulil se a schoval se za tlustým 
kmenem.



9

Han vykoukl zpoza stromu, aby zjistil, kdo po 
něm střílel. Byla to mladá, v kůži oblečená Twi’lečka, 
která držela blasterovou pušku se zkrácenou hlavní. 
A ne jen tak ledajakou pušku – Czerku 4000. Han tu 
zbraň znal. Energetický zásobník potřeboval dobít 
po každých devíti výstřelech. Rychle vytáhl blaster, 
počítal výstřely a po devátém z nich znovu vykoukl 
z krytu. Pak vystřelil na její pušku.

ZASÁHNE HAN CÍL?

NE – JDI NA STRANU 38.

ANO – JDI NA STRANU 26.


